
رئیس پارلمان عراق اعلام کرد که مایل نیست سرکرده 
گروه تروریستی »هیئت تحریرالشام« که بر سوریه حاکم 

شده است به بغداد بیاید.
رئیس پارلمان عراق با حضور در برنامه شبکه ماهواره‌ای دجله 
گفت: »ما با ایران، ترکیه و کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس 
برای حمایت از ثبات منطقه توافق کردیم. جوانان محور مقاومت، عراق 
 را دوست دارند و درک می‌کنند.« همچنین »محمود المشهدانی«، 
رئیس پارلمان عراق، در این برنامه گفت که وی تمایلی ندارد 

»ابومحمد الجولانی«، سرکرده هیئت تحریرالشام، به بغداد بیاید و 
 خشم شیعیان برانگیخته شود. رئیس پارلمان عراق همچنین گفت: 
»دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواهد غزه را به یک گردشگاه 
 تبدیل کند. ما باید پیش‌بینی همه چیز را از ترامپ درباره عراق داشته 
 باشیم.« از طرف دیگر، »فؤاد حسین«، وزیر خارجه عراق، تأکید کرد که 
»دولت این کشور نسبت به تحرکات عناصر داعش در داخل سوریه 
نگران است. عراق روند تحویل گرفتن گروهی از عناصر تروریست که 
تابعیت این کشور را دارند آغاز و آنها را به زندان منتقل کرده است.«

روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم«، دیروز، خبر داد 
که ارتش رژیم صهیونیستی برای خروج کامل از لبنان طی 

دو روز آینده آماده می‌شود.
روزنامه عبری‌زبان »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی نوشت: 
»ارزیابی امنیتی مؤسسه نظامی رژیم صهیونیستی حاکی از این 
است که نیروهای ارتش این رژیم ظرف روزهای‌ آینده عقب‌نشینی 
خود از لبنان را کامل خواهد کرد و همزمان ارتش لبنان با نظارت 
آمریکا در این مناطق مستقر خواهد شد.« نتایج این ارزیابی در 

حالی منتشر شد که تمدید آتش‌بس میان حزب‌الله و رژیم 
صهیونیستی پس‌فردا سه‌شنبه به پایان می‌رسد. از طرف دیگر نیز، 
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم«، دیروز )یکشنبه؛ 28 بهمن(، 
خبر داد که ارتش رژیم صهیونیستی برای خروج کامل از لبنان، طی 
دو روز آینده )فردا(آماده می‌شود. گفتنی است، رژیم صهیونیستی 
با وجود آغاز عقب‌نشینی از جنوب لبنان اما بر حفظ کنترل نظامی 
خود بر پنج منطقه راهبردی در بخش لبنانی این مرزها اصرار دارد. 

همچنین احتمال تمدید دوباره آتش‌بس وجود دارد.
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گزارش کیهان از شکاف بی‌سابقه در روابط دو سوی آتلانتیک

فصل جدایی اروپا از آمریکا
آیا چین جای آمریکا را می‌گیرد؟

 »چین واحد« از سایت وزارت خارجه آمریکا 
حذف شد

اتحادیه آفریقا: اسرائیل جنایتکار باید متوقف شود

نگاه

شباهت‌های ترامپ با ناپلئون و هنری هشتم!
رئیس جمهوری که خود را فراتر از قانون می‌بیند

سرویس خارجی-
»دونالد  ایندیپندنت  انگلیسی  روزنامه 
ترامپ« را با »ناپلئون« که خود را صراحتا بالاتر 
از قانون می‌دانست مقایسه کرده و »فرید زکریا«، 
تحلیلگر مشهور »سی‌ان‌ان« هم گفته ترامپ او 
را یاد »هنری هشتم« می‌اندازد که »وفاداری« به 

خود را برتر از »حقیقت« می‌دانست!
اقدامات رئیس‌جمهور آمریکا روز به روز این کشور 
را -به نوشته فارن افیرز -در مسیر استبداد بیشتر به 
جلو می‌برد. قدرت فوق‌العاده دولت در این کشور برای 
پیشبرد اهدافِ شخصِ رئیس‌جمهور، سرکوب مخالفان، 
گرفتن آزمون وفاداری از مقامات و کارمندان جدید، 
اخراج مقامات و کارمندان سابق و مجبور کردن رسانه‌ها 
به سکوت و تمکین در برابر خواسته‌های ترامپ، آمریکا 
را در وضعیتی قرار داده است که »ایندیپندنت« آن را 
»تلاش ترامپ برای قرار گرفتن بر فرای قانون« توصیف 

کند. 
بسیاری از کارشناسان هم طی سه هفته اخیر 
هشدار داده‌اند که اقدامات ترامپ و اطرافیانش با اصول 
قانون اساسی آمریکا سازگاری ندارد اما گوش وی 
به این حرف‌ها بدهکار نیست. ایندیپندنت با هشدار 
درباره آنچه »آماده شدن ترامپ برای نادیده گرفتن 
دستورات دادگاه« و »شعله‌ور کردن بحران قانون 
اساسی در آمریکا« می‌نویسد: »رئیس‌جمهور آمریکا 
در تروث سوشال و ایکس نقل قولی از »ناپلئون« را 
بازنشر کرد و نوشت: کسی که کشورش را نجات دهد 

سرویس خارجی-
نشست  در  آفریقایی  کشورهای  سران 
دیروز خود ضمن محکوم کردن رژیم 
صهیونیستی به »نسل‌کشی در غزه« تاکید 
کردند، روند عادی‌سازی روابط با این رژیم 

جنایتکار باید متوقف شود.
آفریقا این بار در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی، سرآمد بود. این آفریقای جنوبی بود که 
با کشاندن سران این رژیم به دادگاه‌های بین‌المللی، 
توانست به دیرفهم‌ترین و مغرض‌ترین افراد هم اثبات 
کند، چرا به رژیم صهیونیستی »آپارتاید« می‌گویند 
و چرا سران نظامی و سیاسی این رژیم باید به خاطر 
جنایات هولناک‌شان در غزه محاکمه شوند. دیروز 
نیز »آدیس آبابا«، پایتخت اتیوپی میزبان سران قاره 
آفریقا بود و یکی از محورهای اصلی این نشست 
نیز، محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 
لزوم اتحاد جهان علیه این رژیم آپارتاید بود. آن طور 
که خبرگزاری فارس نوشته است »در نشست سران 
آفریقا تأکید شد باید روند همکاری و عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل هم متوقف شود؛ زیرا این رژیم در 

غزه دست به نسل‌کُشی زده است.«
افراد حاضر در این نشست -که دیروز پایان 
یافت- از کشورهای سراسر جهان خواستند تمام 
همکاری‌ها با رژیم صهیونیستی متوقف شود. در 

بیانیه پایانی نشست هم آمده است: »ما خواستار 
توقف همکاری و عادی‌سازی روابط با اسرائیل 
هستیم تا اینکه به اشغالگری خود و حمله به 
فلسطین پایان دهد.« سران آفریقا همچنین بر 
محاکمه این رژیم تاکید کردند. این نشست از 
روز گذشته شنبه در سی و هشتمین دوره خود 
در پایتخت اتیوپی و با حضور رهبران کشورهای 
آفریقایی و نمایندگانی از نهادهای بین‌المللی و 
منطقه‌ای برگزار شد. افراد حاضر در این نشست 
مسائل مهمی از جمله گزارش‌های شورای امنیت، 
اصلاح‌های ساختاری اتحادیه آفریقا، تحولات مربوط 
به این قاره و همچنین مسئله فلسطین را بررسی 

کردند.
گفتنی است وزارت بهداشت فلسطین در غزه، 
به تازگی، طی بیانیه‌ای اعلام کرد که پیکرهای 
۱۷ شهید دیگر به بیمارستان‌ها انتقال یافته که 
از این تعداد، پیکرهای ۱۴ شهید متعلق به زمان 
جنگ غزه است که از زیر آوار بیرون کشیده شده 
و ۳ پیکر متعلق به شهدای جدید تجاوزات ارتش 
اشغالگر در نوار غزه و در دوران آتش‌بس است. این 
در حالی است که هنوز پیکرهای شمار زیادی از 
قربانیان جنگ غزه، در زیر آوار است. بر اساس این 
بیانیه، شمار شهدای جنگ غزه از هفتم اکتبر تا به 
امروز، به ۴۸ هزار و ۲۳۹ نفر و شمار مجروحان به 

۱۱۱ هزار و ۶۷۶ نفر رسید. از زمان اجرای مرحله 
نخست توافق آتش‌بس در غزه از ۱۹ ژانویه گذشته، 
رژیم صهیونیستی بارها آن را نقض کرده و نظامیان 
اسرائیلی تقریبا هر روز در این مدت، با گلوله و پهپاد 
در مناطق مختلف نوار غزه، فلسطینی‌ها را هدف 

قرار داده‌اند.
۱۸۰۰ تنُ بمب‌‌ برای ادامه نسل‌کشی!

آمریکا چندی پیش قضات دیوان بین‌المللی 
کیفری)ICC(  را به خاطر محکوم کردن رژیم 
صهیونیستی به جنایت علیه بشریت، تحریم کرد! 
اقدامی که صهیونیست‌ها را به کشتار بیشتر ترغیب 
می‌کند. آمریکا به این هم بسنده نکرد و دیروز خبر 
رسید یک محموله بزرگ دیگر بمب را برای کشتار 
مردم غزه، تحویل صهیونیست‌ها داد. گزارش مهر به 
نقل از وبگاه فلسطین الیوم، منابع عبری گزارش 
 MK۸۴ دادند که محموله بمب‌های سنگین از نوع
که بایدن تحویل آنها را به تأخیر انداخته بود، شامگاه 
گذشته به اراضی اشغالی رسید. وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که ۱۸۰۰ بمب MK۸۴ که 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، تصمیم به ارسال 
آن به تل‌آویو گرفته بود، را دریافت کرده است. در 
همین راستا، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز عنوان کرد که محموله بمب‌های سنگین که 
بایدن تحویل آن را به تعویق انداخته بود، شب 

گذشته به اراضی اشغالی رسیده است.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد 
که ارسال این محموله تقریباً یک سال پیش از 
زمان حمله ارتش اسرائیل به رفح در مه ۲۰۲۴ 
توسط دولت بایدن به تأخیر افتاده بود. این بمب‌ها 
مهمات هوائی هستند که برای هواپیماهای نیروی 
هوائی ارتش رژیم صهیونیستی طراحی شده‌اند و 
وزن هر یک از آن‌ها یک تن است. گفتنی است، 

صهیونیست‌ها بارها و بارها اعام کرده‌اند، اگر 
حمایت‌های سیاسی، تسلیحاتی آمریکا نبود، مجبور 

بودند با چماق به جنگ جوانان فلسطینی بروند!
تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن

مردم انگلیس مثل دانشجویان آمریکایی، در 
محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی سنگ تمام 
گذاشته‌اند. بارها در جریان جنگ غزه، لندن شاهد 
تظاهرات‌های چندصد هزار نفری در محکومیت 

این جنایات بود که خشم صهیونیست‌ها و مقامات 
سیاسی انگلیس را برانگیخت. حالا خبر رسیده است 
که این بار۱۵۰ هزار نفر از مردم لندن گرد هم آمدند 
تا اعتراض خود را به طرح کوچاندن اجباری مردم 
غزه اعلام کنند. ترامپ بدون اشاره به نقش سلاح‌ها 
و بمب‌های کشورش اعلام کرده، غزه چون ویران 
شده است، جای خوبی برای زندگی نیست و بهتر 
است، ساکنان آن به مصر و اردن کوچانده شوند! 
او حتی گفته به دنبال خریدن غزه و راه انداختن 
کار و کاسبی در آن است! اظهارات جنون‌آمیز او 
درباره کوچاندن 2 میلیون نفر از کشورشان، باعث 
نگرانی‌هایی در سرتاسر جهان شده است. راهپیمایی 
دیروز لندن واکنشی به همین نگرانی است. این طرح 
را بگذارید کنار 1800 تنُ بمب و سلاح غیرمتعارفی 

که دیروز تحویل ارتش رژیم صهیونیستی شد!
احتمال برکناری رئیس شاباک 

از داخل سرزمین‌های اشغالی نیز خبر می‌رسد 
که »رونن بنن«، رئیس سازمان اطلاعات و امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی احتمالا برکنار خواهد شد. 
خبرنگار رادیو ارتش رژیم صهیونیستی در این باره 
اعلام کرد: »لحن بنیامین نتانیاهو در قبال »رونن 
بار« تغییر کرده و تندتر شده است. در سایه این 
اختلافات، احتمال برکناری رئیس شاباک توسط 

نتانیاهو در حال افزایش است.« 

سرویس خارجی-
کنفرانس ‌2روزه امنیتی مونیخ، امسال به 
اروپا  نمایش شدید اختلافات میان  عرصه رسمی 
و آمریکا تبدیل شد، طوری که کارشناسان از آن 
تحت عنوان »طلاق سیاسی آمریکا و اروپا« نام 
بردند. همزمان »دویچه ‌وله« نوشت چین شاید از 
این اختلاف استفاده کرده و جای آمریکا را بگیرد.

دنیا شاهد شدیدترین بحران در روابط بین اتحادیه 
اروپا و ناتو در یک طرف با آمریکا، در طرف دیگر است و 
بار دیگر می‌توان این گزاره را تایید کرد که اگر پای منافع 
آمریکا در میان باشد این کشور به متحدانش هم رحم 
نخواهد کرد. اصرار ترامپ به دور‌زدن اروپا و نادیده‌گرفتن 
آن در جنگ اوکراین، اصرار به وضع تعرفه‌های سنگین 
علیه اروپا و درخواست از دولت‌های اروپایی ناتو برای 
ارائه ضمانت‌های امنیتی به کیف و افزایش بودجه نظامی 
خود در کنار مداخله در امور داخلی دولت‌های اروپایی 
که اوج آن در سخنرانی »جی‌ دی ونس« در نشست روز 
اول کنفرانس امنیتی مونیخ بود، دولت‌های اروپایی را به 
شدت عصبانی و کلافه کرده و حتی آنها را ترسانده است. 
معاون ترامپ در این نشست رسماً دموکراسی اروپا را زیر 
سؤال برد و اعلام کرد که چتر امنیتی و نظامی آمریکا 

نمی‌تواند تا ابد روی سر اروپا باز باشد.
 همزمان اظهارات »کیت کلاگ« نماینده ویژه ترامپ 
در امور اوکراین که گفته است »اتحادیه اروپا در مذاکرات 
صلح اوکراین جایی نخواهد داشت«، مقامات اروپایی را 
مقابل گزینه دشواری قرار داده است: ادامه تحمل این 

حقارت یا اتخاذ سیاست مستقل اروپایی!؟
ساز جدایی که در مونیخ کوک شد

 کارشناسان و تحلیلگران غربی اتفاقات امسال 
کنفرانس امنیتی مونیخ را فصل جدایی روابط میان 
دو طرف می‌دانند و بر این باورند که زمان خروج اروپا 
از چتر حمایتی آمریکا و ارائه یک سیاست مستقل 
 اروپایی فرا رسیده است. مثلا کارشناس و محقق آلمانی

» الکساندر راهر« با اشاره به مواضع بی‌سابقه مقامات 
آمریکایی و اروپایی علیه یکدیگر در این کنفرانس تاکید 
 کرد که کنفرانس امسال ممکن است »پایانی بر روابط 
فرا آتلانتیک« باشد. به گفته وی اروپایی‌هایی که تا 
دیروز »از واشنگتن اطاعت می‌کردند«، حالا باید روابط 

خود را با برادر بزرگ‌تر قطع کنند.
چینِ خوشحال!

تارنمای آلمانی »دویچه ‌وله« هم با اشاره به بحران 
به‌وجود آمده در روابط بین اروپا و آمریکا و مواضع ترامپ 
در مقابل نهادهای بین‌المللی نوشته است: برخی انتظار 
دارند که چین این شکاف و خلاء را پرُ کند، اما آیا پکن 
قادر به گرفتن آمریکا هست و اصلا می‌خواهد این کار را 

انجام دهد یا خیر؟! به گزارش ایرنا به نقل از این رسانه 
آلمانی، بازگشت ترامپ به کاخ سفید، سران کشورهای 
اتحادیه اروپا را بسیار عصبی کرده است و احساس 
بلاتکلیفی در کنفرانس مونیخ نیز کاملا محسوس بود. 
بنابراین، نگاه کشورها به »وَنس« )معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا( معطوف شد که چگونه سیاست‌های آمریکا را 
تشریح می‌کند. اما سخنرانی روز جمعه ونس در کنفرانس 
امنیتی مونیخ، فقط اوضاع را بدتر کرد. انتقاد شدید او 

از اروپا باعث عصبانیت بسیاری از شرکت‌کنندگان شد.
»دویچه وله« سپس با اشاره به استفاده چین از این 
وضعیت نوشت: »اما وانگ یی، وزیر خارجه چین، که 
در کنفرانس امنیتی مونیخ نیز سخنرانی کرد، از لحن 
سازگارتر و آشتی‌جویانه‌تری در مقابل اروپایی‌ها استفاده 
کرد. وی گفت که کشورش اروپا را به عنوان یک شریک 
می‌بیند نه یک رقیب، و تاکید کرد که در مذاکرات صلح 
اوکراین و روسیه، پکن »نقش سازنده« ایفا کند. وی به 
اولاف شولتس صدراعظم آلمان هم گفت که چین مایل 
به تعمیق همکاری همه‌جانبه با برلین به عنوان بخشی 
از تلاش‌های مثبت دوجانبه برای حفظ صلح و ثبات 

جهانی است.«
در ادامه این گزارش می‌خوانیم: »در حالی که 
آمریکا ترامپ با خروج از مجامع و معاهدات بین‌المللی 
و تهدید به خروج از سازمان ناتو به طور فزاینده‌ای به 
اوضاع داخلی خود می‌پردازد، به نظر می‌رسد چین 
بیشتر درگیر امور جهانی شده است. گراهام آلیسون، 
استاد دانشگاه ‌هاروارد و کارشناس حوزه چین، در 
حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ به ما گفت: از نظر من 
شکی وجود ندارد که چین به عنوان یک قدرت در 
حال ظهور، می‌خواهد تمام چیزی باشد که می‌تواند 

باشد... اگر ایالات متحده از توافقات تجاری خارج شود، 
کشورهایی مانند چین که برای رشد اقتصادی خواهان 
توافقات تجاری هستند، این خلاء را پر می‌کنند... اگر 
ترامپ به ترک نهادهای بین‌المللی ادامه دهد، چین 
قهرمان خواهد شد. شی جین پینگ، رئیس‌جمهوری 
چین متوجه شده است که فرصت‌های زیادی در آنجا 
وجود دارد و اگر آمریکا بد بازی کند، موفقیت پکن را 
آسان‌تر می‌کند...چین در بسیاری از نقاط جهان، از جمله 
آسیا و آفریقا، سرمایه‌گذاری زیادی انجام و در دهه‌های 
گذشته نفوذ خود را در این مناطق افزایش داده است. 
چه افغانستان باشد و چه خاورمیانه، چین از نفوذ خود 
برای میانجی‌گری در درگیری‌ها در آنجا استفاده کرده 
است.« دویچه وله در پایان می‌افزاید: »وزیر خارجه چین 
در اجلاس مونیخ سعی کرد به سران اروپایی اطمینان 
دهد که می‌توان به این کشور اعتماد کرد و در صورتی 
که همه طرف‌های ذی‌نفع در مذاکرات شرکت کنند، 

می‌توان به صلح در اوکراین هم دست یافت.«
اروپا محاصره در چالش‌ها

روزنامه »فایننشال تایمز« هم در مطلبی با اشاره 
به گفت‌وگوی »ترامپ« و »پوتین« در ارتباط با جنگ 
اوکراین، هشدار داد که »اختلافات داخلی اروپا به 
اندازه فشارهای خارجی از سوی آمریکا و روسیه، یک 
مشکل جدی است«. این روزنامه انگلیسی نوشت: »طرح 
ترامپ برای پایان‌دادن به جنگ اوکراین و گفت‌وگوهای 
مستقیم واشنگتن و مسکو بدون مشارکت دولت‌های 
اروپایی و کیف، ممکن است کارساز باشد یا نباشد. اما 
این دقیقاً همان چیزی است که بیشتر رهبران اروپایی 
از زمان پیروزی ترامپ در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ )آبان 

۱۴۰۳( از آن بیم داشته‌اند.«

»فایننشال تایمز« سپس در حالی‌که آمریکا را 
»غیرقابل اعتماد« و روسیه را »متخاصم« توصیف 
می‌کند می‌افزاید: »مشکلات تقریباً در تمام مرزهای 
اروپا در حال افزایش است و جهان در سال ۲۰۲۵ به 
سرعت به منبع تهدیداتی تبدیل می‌شود که جدی‌تر 
از آن چیزی است که اروپایی‌ها در نسل‌های گذشته 
تجربه کرده‌اند... اروپا خود را در نقطه عطفی در تاریخ 
مدرن خود می‌بیند، جایی که با یک خودکامگی مخرب 
در روسیه و با یک متحد تبدیل‌شده به زورگو در آمریکا 
مواجه است... دیگر کارشناسان هم‌نظر هستند، به‌ویژه 
در این نکته که آنچه به‌واقع برای اروپا جدید و خطرناک 
است، اهانت آشکار دولت ترامپ به دموکراسی لیبرال، 

نظم جهانی چندجانبه و اتحاد فرا آتلانتیک است.«
اتحادیه اروپا مراقب باشد

طبق این گزارش، اتحادیه اروپا باید ضرورت‌یافتن 
هدف راهبردی و توانایی نظامی خود را جدی بگیرد. این 
امر بدون مشارکت کشورهای اروپایی خارج از اتحادیه، 
به‌ویژه انگلیس، ترکیه و نروژ، قابل دستیابی نیست. 
فایننشال تایمز در ادامه به »اقتصاد کم‌رونق« اروپا اشاره 
کرده و می‌نویسد مشکلات اروپا به هیچ وجه محدود 
به حوزه نظامی یا دیپلماتیک نیست. نفوذ این قاره در 
امور بین‌المللی نیز به دلیل عملکرد ضعیف اقتصادی و 
تقلای آن در رقابت با آمریکا و چین در حوزه فناوری‌های 
پیشرفته، از جمله هوش مصنوعی و خودروهای برقی، 

محدود شده است.
نشست اضطراری اتحادیه اروپا

گفته می‌شود نشست پوتین و ترامپ درباره بحران 
اوکراین قرار است در روزهای آینده در عربستان برگزار 
شود و خبری از دعوت اتحادیه اروپا و خود زلنسکی 
برای حضور در این نشست و آنها به این مذاکرات 
دعوت نشده‌اند و همین مسئله سران اروپا را مجبور به 
برگزاری نشست اضطراری کرده است. به گزارش ایسنا 
به نقل از سی‌ان‌ان »رادوسلاو سیکورسکی« وزیر خارجه 
لهستان روز شنبه در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت که 
رئیس‌جمهور فرانسه خواستار برگزاری نشست سران 
اروپایی در پاریس شده است. او همچنین گفت که انتظار 
دارد رهبران اروپایی این موضوع را »به شکلی بسیار 
جدی« بررسی کنند. سی‌ان‌ان می‌افزاید: اروپا اکنون 
خود را در یک رقابت ناامیدکننده برای توافق بر سر 
برنامه‌هایی برای امنیت اوکراین می‌بیند. ترس بسیاری 
از مقاماتی که برای کنفرانس امنیتی مونیخ جمع شده 
بودند، این است که ترامپ با عدم حمایت از اوکراین، از 
پوتین دعوت کند تا تمایل ناتو برای دفاع از مرزهای 
شرقی این اتحاد را بررسی کند. گفته می‌شود این 
نشست قرار است امروز)دوشنبه( در فرانسه برگزار شود.
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وزارت خارجه آمریکا موضع این کشور مبنی بر اینکه از 
استقلال تایوان حمایت نمی‌کند را از تارنمای خود حذف کرد و 

یک گام دیگر علیه سیاست »چین واحد« برداشت.
در شرایطی که چین از این موضع که »تایوان بخشی از خاک چین 
است و برای بازپس‌گیری این جزیره حتی گزینه نظامی نیز محتمل است، 
دست برنمی‌دارد«، آمریکا مواضع حمایتی خود از تایوان را تند‌‌‌و‌‌تیزتر 
کرده است. محتوای مربوط به تایوان در تارنمای وزارت خارجه آمریکا 
همچنان مخالفت واشنگتن با تغییر یک‌جانبه از سوی تایوان یا چین 
در وضعیت فعلی روابط بین تنگه‌ای را نشان می‌دهد. اما افزون‌بر حذف 
عبارت »ما از استقلال تایوان حمایت نمی‌کنیم«، این صفحه به همکاری 
تایوان با پروژه توسعه فناوری و نیمه‌هادی پنتاگون اشاره کرده و می‌گوید 
که آمریکا از عضویت تایوان در سازمان‌های بین‌المللی »در صورت لزوم« 

حمایت خواهد کرد. 
گفتنی است، آمریکا مانند بسیاری از کشورها، هیچ روابط دیپلماتیک 
رسمی با تایوان ندارد، اما قوی‌ترین حامی بین‌المللی این جزیره است و 
خود را موظف به ارائه ابزارهایی به تایپه برای دفاع از خود معرفی می‌کند. 
به گزارش »ایرنا« به نقل از »رویترز«، تارنمای وزارت خارجه آمریکا در 
به‌روز‌رسانی این قسمت نوشت: »ما با هرگونه تغییر یک‌جانبه در وضعیت 
موجود از سوی هر طرف مخالفیم. ما انتظار داریم که اختلافات بین 
تنگه‌ای با روش‌های مسالمت‌آمیز، فارغ از اجبار و به شیوه‌ای قابل‌قبول 
برای مردم دو طرف تنگه)تایوان( حل‌و‌فصل شود.« از طرف دیگر، وزارت 
خارجه جزیره تایوان روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که »لین چیا 
لونگ«، وزیر خارجه، از حمایت و موضع مثبت در مورد روابط آمریکا 

و تایوان که در محتوای مربوطه این تارنما لحاظ شده، استقبال می‌کند.
گفتنی است، پکن تایوان را به عنوان هسته اصلی منافع خود توصیف 
و به طور مرتب هرگونه حمایت واشنگتن از تایپه را محکوم می‌کند. تایپه 
نیز ادعاهای حاکمیت پکن را رد می‌کند و می‌گوید که فقط مردم این 
جزیره می‌توانند در مورد آینده خود تصمیم بگیرند. تایوان مدعی است 
که در حال حاضر این جزیره یک کشور مستقل به نام »جمهوری چین« 
است. در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا، از زمان روی کار آمدنش در ماه 
گذشته تایپه را به علت تسلطش در تولید نیمه‌رساناها عصبانی کرده، اما 

دولت او همچنان از این جزیره حمایت می‌کند. 
باید توجه داشت که پکن می‌گوید تایوان متعهد به تفاهمی است که 
به اجماع 1992 معروف است، توافقی که بین نمایندگان حزب کمونیست 
چین و حزب کومینتانگ که در آن زمان بر تایوان حکومت می‌کرد، 
حاصل شد. اما دو طرف در مورد محتوای این اجماع توافق کامل نداشتند 
و همین نیز موجب تفاسیر و شکاف کنونی شده است که مناقشه‌های 
زیادی را که تاکنون نیز ادامه داشته موجب شده است. »شی جین‌پینگ«، 
رئیس‌جمهور چین، اعلام کرده است که اجماع سال 1992 منعکس‌کننده 
توافقی است که دو طرف متعلق به یک چین بوده و برای اتحاد ملی با 
یکدیگر همکاری خواهند کرد. البته برای طرف تایوانی، این به معنای 
»یک چین با تفاسیر و تعابیر متفاوت« است که ریشه بحران کنونی است.

  کلاهبرداری کاخ سفیدی 
فرار از استعمار اسپانیا به اشغالگری آمریکا

قانونگذاران حزب مخالف آرژانتین تهدید کرده‌اند که در صورت 
حمایت از یک ارز دیجیتال بحث‌برانگیز توسط »خاویر میلی« 

رئیس‌جمهور این کشور‌، روند استیضاح وی را آغاز خواهند کرد.
رویترز در گزارشی با اعلام این خبر نوشته است: خاویر میلی روز جمعه 
ارز دیجیتال » LIBRA « را در پستی در ایکس توصیه کرد. قیمت این ارز 
دیجیتال بلافاصله پس از این حمایت به نزدیک ۵ دلار افزایش یافت، اما 
تنها چند ساعت بعد به زیر ۱ دلار سقوط کرد. میلی پنج ساعت بعد پست 
اولیه خود را حذف کرد و پست جدیدی نوشت و گفت که »از جزئیات پروژه 

اطلاعی نداشته است.«
به گزارش شفقنا به نقل از رویترز این جنجال باعث شده است که 
قانونگذاران مخالف، وی را به سوءرفتار متهم کنند. »لئاندرو سانتورو«، عضو 
ائتاف مخالفان، اقدام میلی را مورد انتقاد قرار داد و گفت که حمایت او 
از این ارز دیجیتال که به کلاهبرداری‌های احتمالی مرتبط شده است، 
سوءاستفاده از اعتماد عمومی بوده است. »سانتورو « گفت: این رسوایی 
که ما را در سطح بین‌المللی شرمسار کرده است، ما را ملزم می‌کند که 
روند استیضاح رئیس‌جمهور را آغاز کنیم. این خبرگزاری خاطرنشان کرد 
که اتاق »فین‌تک« آرژانتین احتمال وقوع یک نوع تقلب را تأیید کرده 
است؛ توسعه‌دهندگان یک ارز دیجیتال سرمایه‌گذاری‌های قانونی را جذب 
می‌کنند و ارزش توکن را افزایش می‌دهند، اما بعداً سهام خود را می‌فروشند.
 بلومبرگ روز شنبه نوشت که میلی چند ماه پیش با مقامات 
» KIP Protocol «، شرکتی که پشت این ارز بحث‌‌برانگیز است، به عنوان 
بخشی از تلاش‌های گسترده‌تر دولت او برای احیای اقتصاد کشور با 
جذب سرمایه‌گذاری، ملاقات کرده است. وب‌سایت این شرکت عکسی از 
بنیان‌گذار خود و رئیس‌جمهور آرژانتین را منتشر کرده که در تاریخ ۳۰ 
اکتبر ۲۰۲۴، )9 آبان 1403(علامت تایید رو به دوربین نشان می‌دهند. این 
خبرگزاری خاطرنشان کرد که نام این توکن ظاهراً می‌تواند به حزب سیاسی 
میلی، یا ریشه‌های لیبرتارین او به عنوان یک اقتصاددان اشاره داشته باشد.

 گفتنی است میلی اندکی پس از به قدرت رسیدن در سال ۲۰۲۳، 
شوک‌درمانی خود را برای تثبیت اقتصاد کشور به کار گرفت. از جمله 
اقدامات دولت او می‌توان به کاهش ۵۲ درصدی ارزش پول ملی، اخراج 
بیش از ۳۳ هزار کارمند بخش دولتی و کاهش شدید یارانه‌های حمل‌ونقل، 
 سوخت و انرژی دولتی اشاره کرد.گفته می‌شود تورم آرژانتین هنوز 

سه رقمی است.

 ارز دیجیتال رئیس‌جمهور آرژانتین را 
به دردسر انداخت

هیچ قانونی را نقض نمی‌کند. اکانت رسمی 
کاخ سفید در ایکس نیز این پیام را به 
اشتراک گذاشت و اعتقاد ظاهری او را مبنی 
بر اینکه رئیس‌جمهور آمریکا قادر به نقض 
هر قانونی است، تأیید کرد...رئیس‌جمهور که 
تلاش‌هایش برای تخطی از بودجه فدرال، 
اخراج هزاران امدادگر و بازتعریف یکجانبه 
اصلاحیه چهاردهم در دادگاه‌های فدرال 
در سراسر کشور در روزهای اخیر مسدود 
شد- به نقل قولی استناد کرد که اغلب 
به ناپلئون نسبت داده می‌شود که رژیم 
استبدادی خود را به عنوان خواست مردم 
فرانسه توجیه می‌کرد. به نظر می‌رسد که 
نقل قول رئیس‌جمهوری با جاه‌طلبی‌های 
امپراتوری خودش از فیلم »واترلو« ساخته 
اشتایگر در سال ۱۹۷۰ می‌آید که در آن 

ناپلئون می‌گوید »تاج« را »غصب« نکرده است. او 
می‌گوید: »آن را در ناودان یافتم و با شمشیر برداشتم 
و این مردم بودند که آن را روی سرم گذاشتند. کسی 
که ملتی را نجات دهد، هیچ قانونی را نقض نمی‌کند.« 

در ادامه این گزارش می‌خوانیم: »در ماه اول 
ریاست جمهوری ترامپ، دستورات اجرایی او و 
دسترسی ایلان ماسک به اهرم‌های دولت با انبوهی 
از شکایت‌ها و دستورات بازدارنده مواجه شده است. 
ماسک و دیگر اعضای دولت ترامپ قضاتی را که علیه 
آنها حکم داده‌اند به عنوان »فاسد« و »شرور« معرفی 

کرده و تهدید به استیضاح و برکناری آنها از دادگاه 
کرده‌اند. اظهارات آنها زنگ خطری را در میان عُقلای 
قانون اساسی و تحلیلگران حقوقی برای یک بحران 
قریب‌الوقوع قانون اساسی در پی داشته که کاخ سفید 

آن را به گردن قضات می‌اندازد. 
»فرید زکریا« مجری »سی‌ان‌ان« و تحلیلگر 
برجسته سیاسی هم اقدامات ترامپ را با پادشاه مستبد 
قرن پانزدهم انگلیس یعنی، هنری هشتم مقایسه 
کرد و گفت: »کاخ سفید ترامپ را به دربار »هنری 
هشتم« تشبیه می‌کند؛ جایی که در آن وفاداری مطلق 

از حقیقت مهم‌تر است و اطرافیان رئیس‌جمهور باید 
همیشه آماده تغییر موضع باشند.«

اخراج20 قاضی دیگر
دولت ترامپ همچنین در راستای مقابله با 
پناهجویان و آنچه »کوچک‌سازی دولت« عنوان 
کرده است، ۲۰ قاضی دیگر امور مهاجرتی را بدون 
هیچ توضیحی اخراج کرد. روزنامه گاردین در این 
زمینه نوشت، هنوز مشخص نیست که جایگزینی 
برای افراد برکنار شده تعیین شده است یا خیر. 
دفتر امور مهاجرتی وزارت دادگستری آمریکا که بر 
عملکرد حدود ۷۰۰ قاضی نظارت می‌کند نیز، هنوز 
توضیحی در این مورد نداده است. جدیدترین گزارش 
دانشگاه »سیراکیوز« نشان می‌دهد که دادگاه‌های 
مهاجرت مشغول بررسی بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ 
هزار پرونده بوده و تصمیم‌گیری در مورد پرونده‌های 
پناهندگی سال‌ها طول می‌کشد. تمام احزاب سیاسی 
از افزایش قضات و کارکنان مربوطه پشتیبانی می‌کنند 
و حتی در دولت نخست ترامپ نیز برخی قضات 
تحت فشار قرار گرفتند تا سریع‌تر در مورد پرونده‌ها 
تصمیم‌گیری کنند. دولت آمریکا پیشتر نیز پنج مقام 
ارشد دادگاه‌های مذکور را برکنار کرده بود. ماه گذشته 
نیز وزارت دادگستری حمایت مالی از سازمان‌های 
غیردولتی‌ای را که به افراد در معرض اخراج از آمریکا 
اطلاعات و راهنمایی ارائه می‌کردند، متوقف کرد؛ اما 
پس از طرح شکایت در یک دادگاه فدرال، مجبور شد 

کمک مالی را از سر بگیرد.

امین‌الاسلام تهرانی
جنگ فیلیپین - آمریکا در سال ۱۸۹۹ آغاز شد و تا ۱۹۰۲ ادامه یافت، هرچند 
که درگیری‌های مسلحانه و مقاومت‌های پراکنده علیه اشغالگری آمریکا تا سال‌ها 
بعد نیز ادامه داشت. این جنگ یکی از نخستین اقدامات جدی آمریکا در مسیر 
تبدیل شدن به یک قدرت استعماری در خارج از قاره آمریکا بود. در جریان جنگ 
آمریکا - اسپانیا )۱۸۹۸(، آمریکا با شعار حمایت از استقلال مستعمرات اسپانیا، به 
فیلیپین وارد شد. فیلیپینی‌ها که سال‌ها علیه استعمار اسپانیا جنگیده بودند، تصور 
می‌کردند آمریکا از استقلال آنها حمایت خواهد کرد‌، اما پس از شکست اسپانیا، 
آمریکا طی »معاهده پاریس« )دسامبر ۱۸۹۸(، فیلیپین را به مبلغ ۲۰ میلیون 
دلار از اسپانیا خرید و این کشور را مستعمره خود اعلام کرد. رهبر استقلال‌طلبان 
فیلیپین، »امیلیو آگوینالدو«، که تصور می‌کرد آمریکایی‌ها متحد آزادی‌خواهان 
فیلیپینی هستند، خیلی زود دریافت که واشنگتن قصد ندارد فیلیپین را مستقل 
کند. این خیانت آمریکا موجب شد که در ۴ فوریه ۱۸۹۹، جنگ استقلال فیلیپین 

علیه اشغالگران جدید آمریکایی آغاز شود.
آمریکا که به دنبال تثبیت قدرت خود در فیلیپین بود، با سرکوب‌های گسترده، 
شکنجه و جنایات جنگی علیه مردم فیلیپین، به‌شدت این کشور را ویران کرد. 
برخی از مهم‌ترین وقایع این جنگ عبارتند از: قتل‌عام جزیره سمر )۱۹۰۱(: ژنرال 
»جیکوب اسمیت«، فرمانده آمریکایی، دستور داد که تمام مردان بالای ۱۰ سال 
کشته شوند. این حادثه یکی از بدترین جنایات آمریکا در فیلیپین بود. استفاده از 
اردوگاه‌های مرگ: آمریکایی‌ها از روش‌هایی مانند شکنجه با »واتربوردینگ« )غرق 

مصنوعی( برای اعتراف‌گیری و سرکوب استفاده می‌کردند.
اما کمی مفصل‌تر به جنایات جزیره سمر و روش غرق مصنوعی بپردازیم. 
در سال ۱۹۰۱، ژنرال جیکوب اسمیت، فرمانده آمریکایی، دستور داد که تمامی 
مردان بالای ۱۰ سال جزیره سمر کشته شوند و زن‌ها و کودکان نیز از هیچ‌گونه 
امنیتی برخوردار نبودند. این دستور درواقع به ‌عنوان یک اقدام تلافی‌جویانه در برابر 
مقاومت‌های فیلیپینی‌ها علیه اشغالگران صادر شد و در پی آن، هزاران غیرنظامی 
بی‌گناه به طرز وحشیانه‌ای به قتل رسیدند. این حادثه که به »قتل‌عام سمر« 
شهرت یافت، یکی از فجیع‌ترین جنایات جنگی تاریخ به شمار می‌رود. علاوه‌بر 
قتل‌عام سمر، نیروهای آمریکایی از روش‌های غیرانسانی دیگری نظیر شکنجه و 
استفاده از اردوگاه‌های مرگ برای سرکوب مردم فیلیپین استفاده کردند. آنها از 
تکنیک‌های شکنجه‌ای چون »واتربوردینگ« )غرق مصنوعی( برای اعتراف‌گیری 
از مردم استفاده می‌کردند که این امر نقض آشکار حقوق بشر بود. این جنایات، 
همراه با سایر کشتارهای صورت‌گرفته در دیگر مناطق فیلیپین، مانند جزیره سبیبو 
و بسیاری دیگر از مناطق، نشان‌دهنده وحشیگری و بی‌رحمی ایالات متحده در 
جریان اشغال فیلیپین است. تاریخ‌نگاران معمولاً این وقایع را به ‌عنوان بخشی 
از سیاست‌های امپریالیستی آمریکا در قرن بیستم می‌بینند، زمانی که ایالات 
متحده به‌ دنبال تبدیل شدن به یک قدرت جهانی، به هر قیمتی به دنبال 
تسلط بر سرزمین‌های دیگر بود. این جنایات همچنان در بسیاری از کشورهای 
 غربی کمتر به‌طور گسترده مورد توجه قرار می‌گیرند، اما یکی از تلخ‌ترین 

صفحات تاریخ ایالات متحده و درک واقعی امپریالیسم آن زمان به شمار می‌آید.
اما در مورد غرق مصنوعی؛ در جریان جنگ فیلیپین - آمریکا، یکی از روش‌های 
اصلی سرکوب و شکنجه که توسط نیروهای آمریکایی به‌کار گرفته می‌شد، استفاده 
از »واتربوردینگ« یا همان غرق مصنوعی بود. از این روش که فرد را به‌ طور 
مصنوعی در وضعیت غرق شدن تا حد مرگ قرار می‌دادند‌، به منظور گرفتن 
اعترافات از زندانیان فیلیپینی استفاده می‌شد. در این شیوه، زندانیان را به شکلی 
خفت‌بار و بی‌رحمانه بر روی تخته‌ای می‌بستند، دهان و بینی آنها را می‌بستند و با 
ریختن آب به دهان‌شان، احساس غرق شدن را در آنها القا می‌کردند. این عمل با 
هدف شکنجه و گرفتن اطلاعات یا اعترافات به زور از کسانی که به ‌عنوان »مقاوم« 
شناخته می‌شدند، انجام می‌شد. علاوه‌بر واتربوردینگ، نیروهای آمریکایی از 
روش‌های دیگری مانند ضرب و شتم، آویزان کردن و حتی بریدن اعضای بدن برای 
سرکوب مردم استفاده می‌کردند. علاوه‌بر این، اردوگاه‌های مرگ به عنوان مکانی 
برای نگهداری زندانیان سیاسی، مخالفان و افراد مظنون به فعالیت‌های مقاومتی 
به‌کار گرفته شدند. این اردوگاه‌ها اغلب شرایط زندگی غیرانسانی داشتند و زندانیان 
در آنجا از گرسنگی، بیماری و سوءتغذیه رنج می‌بردند. بسیاری از آنها در اثر این 
شرایط جان خود را از دست دادند. بسیاری از شاهدان و تاریخ‌نگاران بر این نکته 
تأکید دارند که این اقدامات جنایتکارانه نه‌تنها نقض آشکار حقوق بشر بود، بلکه 
گواهی بر سیاست‌های بی‌رحمانه آمریکا در راستای کنترل و سرکوب مردمی بود 
که تنها در پی آزادی و استقلال خود بودند. این شیوه‌های خشونت‌آمیز و وحشیانه، 
جزو مهم‌ترین و تلخ‌ترین یادگارهای اشغالگری آمریکا در فیلیپین به شمار می‌روند 

و هنوز هم در تاریخ این کشور به‌ عنوان جنایاتی فراموش‌نشدنی ثبت شده است.
در سال ۱۹۰۲، آمریکا به‌طور رسمی پیروزی خود را اعام کرد، اما 
مقاومت‌های پراکنده فیلیپینی‌ها تا سال ۱۹۱۳ ادامه یافت. این جنگ بیش از 
۲۰۰ هزار غیرنظامی فیلیپینی را به کام مرگ کشاند و فیلیپین را برای دهه‌ها 
به مستعمره آمریکا تبدیل کرد. این اشغال تا سال ۱۹۴۶، یعنی پس از پایان 
جنگ جهانی دوم، ادامه یافت. جنگ فیلیپین - آمریکا نقطه آغاز سیاست‌های 
امپریالیستی آمریکا در آسیا و جهان بود. این جنگ نشان داد که آمریکا، برخلاف 
شعارهایش، خود یکی از بزرگ‌ترین استعمارگران قرن ۲۰ شد و با زور نظامی، 
کنترل کشورهای دیگر را در دست گرفت. امروز، این بخش از تاریخ کمتر در 
رسانه‌های غربی مورد توجه قرار می‌گیرد، اما یکی از جنایات بزرگ آمریکا در دوران 

گسترش قدرتش محسوب می‌شود.
فیلیپین پس از دهه‌ها استعمار و سرکوب توسط آمریکا، سرانجام در ۴ ژوئیه 
۱۹۴۶ )13 تیر 1325( استقلال خود را به‌طور رسمی به دست آورد. این استقلال 
پس از پایان جنگ جهانی دوم و سقوط ژاپن در آسیا به دست آمد. در جریان جنگ 
جهانی دوم، فیلیپین تحت اشغال نیروهای ژاپنی قرار گرفت و پس از شکست ژاپن، 
آمریکا بر اساس تعهدات خود به آزادی فیلیپین، به استقلال این کشور رسمیت 
بخشید. این تاریخ در فیلیپین به‌ عنوان روز آزادی ملی شناخته می‌شود و یک نماد 
از پایان دوران استعمار آمریکا در این کشور محسوب می‌شود. با این حال، فیلیپین 
همچنان تحت نفوذ شدید آمریکا باقی ماند و روابط نظامی و اقتصادی خاصی بین 
دو کشور همچنان برقرار بود، که برخی آن را نوعی »استقلال مشروط« می‌دانند. 
اما با این حال، استقلال رسمی فیلیپین در سال ۱۹۴۶ نقطه عطفی در تاریخ این 

کشور بود.


